
 
 

UCHWAŁA NR  XXVI/789/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; poz. 1005, poz. 1079.) w związku z art. 44  ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2022 r. poz. 916; poz. 1726) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia  
395 cm i wysokości 16 m rosnące na terenie nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Fabrycznej, na 
działce o numerze ewidencyjnym 108, w obrębie 21. 

§ 2. Współrzędne geograficzne miejscowienia pomnika przyrody są następujące:  PUWG 2000 (strefa VII)  
X: 6003883,68 Y: 7395878,30; N: 54° 9’ 18.108" S: 19° 24’ 21.887” 

§ 3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 określa załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę "Zielony Dar". 

§ 5. Ustanowienie drzewa, o którym mowa  w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 8. Nadzór nad pomnikiem przyrody ustanowiony niniejszą uchwałą sprawuje Prezydent Miasta Elbląg. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 października 2022 r.

Poz. 4415



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4415



Załącznik do uchwały Nr  XXVI/789/2022 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 22 września 2022 r. 

Lokalizacja drzewa 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4415


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

		2022-10-19T09:34:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




